
 
      

 

 

 

 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(комитет по образованию АХМР) 

 

 

ПРИКАЗ 

 
06-Пр-197-О 

11.04.2023 

 

 

 

О проведении в 2023 году акции «Дорога просвещения» с участием 

лучших педагогов и наставников Ханты-Мансийского района 

 

Во исполнение приказа Департамента образования и науки                        

Ханты-Мансийского автономного округа- Югры от 10 марта 2023 года                   

«О проведении в 2023 году акции «Дорога просвещения» с участием 

лучших педагогов и наставников Ханты-Мансийского автономного                  

округа-Югры, в целях проведения Года педагога и наставника                                                          

в Ханты-Мансийском районе, 

 

       ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1. Провести в Ханты-Мансийском районе в период с 8 по 12 мая 2023 

года акцию «Дорога просвещения» (далее – Акция) (с участием лучших 

педагогов и наставников Ханты-Мансийского района). 

2. Утвердить состав организационного комитета Акции согласно 

приложению 1. 

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

обеспечить участие педагогов в Акции. 

4. Муниципальному автономному учреждению Ханты-Мансийского 

района «Муниципальный методический центр» (И.Г. Пережогина):  

4.1. обеспечить методическое сопровождение при подготовке анонсов, 

видеоуроков, мероприятий (лучшие практики) педагогов и наставников 

образовательных организаций; 

4.2. сформировать и обеспечить функционирование информационного 

ресурса (страницы) Акции на официальном сайте комитета по образованию; 

4.3. организовать проведение онлайн-конференции и передачу эстафеты 

Акции; 



2 

 

 

5. Директору муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа д. Ярки» (И.В. Ковалева) организовать торжественное открытие 

Акции. 

6. Эксперту 1 категории отдела организационной и кадровой работы                    

(Л.А. Щербакова) в ознакомить в трехдневный срок со дня подписания 

настоящего приказа директора муниципального автономного учреждения 

Ханты-Мансийского района «Муниципальный методический центр»                           

И.Г. Пережогину, директора муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа д. Ярки» И.В. Ковалеву, директора 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа п. Бобровский» 

Ж.В. Сивкову, заведующего муниципального казенного дошкольного 

образовательного  учреждения  Ханты-Мансийского района «Детский сад 

«Голубок п. Луговской» О.Н. Варнакову. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя 

председателя комитета по образованию С.В. Шапарину. 

 
 

 

 

 

Председатель 

комитета   

          ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

    ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

                      Сертификат 
6B21106BF5CE5F1A310EB5398AAEA56A 

Владелец  Бусова  Марина Николаевна 

Действителен с 13.09.2022 по 07.12.2023 

         

      М.Н. Бусова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Сперанская Ирина Михайловна,  

тел. 89048851323 

 

Разд.: дело, школы, ДС, ЦДО, заместитель председателя С.В. Шапарина, ММЦ, И.В.Ковалева, 

Ж.В.Сивкова, О.Н.Варнакова  



3 

 
Приложение 1 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района 

 

 

Организационный комитет акции «Дорога просвещения» 
 

Бусова Марина 

Николаевна 

Председатель комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района, 

председатель организационного комитета 

Шапарина Светлана 

Васильевна 

Заместитель председателя комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района, 

заместитель председателя организационного 

комитета 

Пережогина Ирина 

Германовна 

Директор муниципального автономного учреждения 

Ханты-Мансийского района «Муниципальный 

методический центр» 

Сперанская Ирина 

Михайловна 

Заместитель директора муниципального 

автономного учреждения Ханты-Мансийского 

района «Муниципальный методический центр» 

Ковалева Ирина 

Владимировна 

Директор муниципального автономного учреждения 

Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа д. Ярки» 

Сивкова Жанна 

Владимировна 

Директор муниципального казенного учреждения 

Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа  п. Бобровский» 

Варнакова Ольга 

Николаевна 

Заведующий муниципального казенного 

дошкольного образовательного  учреждения  Ханты-

Мансийского района «Детский сад «Голубок                                     

п. Луговской»  

Фуртунэ Наталья 

Ильинична 

Директор муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования Ханты-Мансийского 

района "Центр дополнительного образования» 

 


